
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2163 DEL 31/10/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 671,08 COMPRESO IVA A FAVORE
DELL’IMPRESA LEXMEDIA SRL (PARTITA IVA N: 09147251004) PER SPESE DI
PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA PER REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA
PALESTRA DEL COMPLESSO I.T.I. G.B. LUCARELLI DI BENEVENTO. PNRR
M4C1I3.3

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 1745 del 22/08/2023 veniva stabilito, tra l’altro, quanto segue:

- di procedere all’individuazione dell’operatore economico mediante procedura aperta esclusivamente in modalità
telematica con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 71, 108, del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della progettazione
definitiva esecutiva ed esecuzione dei lavori relativi al progetto denominato “Realizzazione della nuova palestra
del complesso I.T.I. G.B.Lucarelli di Benevento mediante intervento di demolizione e ricostruzione, il cui importo
a base di gara è pari ad € 778.497,56 IVA e oneri di legge esclusi, di cui € 7.328,28 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, ed € 58.720,87 per progettazione definitiva ed esecutiva;

- di far gravare la spesa di € 1.342,16 mediante assunzione di impegno di spesa in favore di Lexmedia con sede
in Roma, via Zambonini n.26 (P.IVA 09147251004) per spese di pubblicazione del bando di gara e dell’esito di
gara sul Capitolo 11808.2;

VISTO il bando di gara prot. n. 20667 del 25/08/2023 pubblicato ai sensi di legge con il termine di scadenza per la
presentazione delle offerte entro le ore 12:00 del 09/09/2023 ;

DATO ATTO, in particolare, che questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare il suddetto Bando di gara sulla
GURI e sui quotidiani, La Notizia ed. Nazionale, ed il Giornale Edizione Centro Sud;

VISTA la fattura n. 5295 del 19/09/2023 dell'importo complessivo di € 671,08, compreso IVA, esibita dalla ditta
Lexmedia srl per la pubblicazione del bando di gara relativo all’appalto sopramenzionato sulla
GURI , e sui quotidiani, La Notizia ed. Nazionale, ed il Giornale Edizione Centro Sud;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopra descritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 671,08, compreso IVA, giusta fattura n. 5295 del 19/09/2023;



2

VISTO il DURC protocollo INAIL_40557203 con scadenza validità in data 29/01/2024, dal quale la Società Lexmedia
s.r.l. con sede in Roma, via Zambonini n. 26 (P. IVA 09147251004) risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- la L. n. 120/2020 e s.m.i.;
- lo Statuto;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
- la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo diGestione

Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
- la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, inmattesa

della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione; la deliberazione
Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l'anno 2023, in
attesa della approvazione del Piano della performance definitivo 2022/2023 che costituirà apposita sottosezione
del nuovo PIAO 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 13 del 22/06/2023 di approvazione definitiva dell’esercizio
finanziario anno 2022;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 14 del 22/06/2023 di approvazione del DUP periodo 2023/2025
contenente il programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 e il programma biennale servizi e forniture
2023-2024;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 15 del 22/06/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 671,08, compreso IVA, giusta fattura n. 5295 del 19.09.2023,
alla SOCIETA’LEXMEDIA SRL, con sede legale in Roma, via Zambonini n. 26, (PARTITA IVA N:
09147251004), --- omissis... ---per la pubblicazione del bando di gara sulla GURI e sui quotidiani, La Notizia
ed. Nazionale, ed il Giornale ed Edizione Centro Sud .

1. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;

2. di imputare la spesa di € 671,08 Cap. 11808.2 imp. n. 2498/2023.



3



4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11808.2 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2498 € 1.342,16 N. 0 € 0,00 N. 3398 € 671,08

Descrizione Creditore
LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
PNRR – M4C1I3.3 “PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA”.
SPESE DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


